

SONAJ Invest ApS

Tofthøjvej 41, 7321 Gadbjerg

CVR-nr. 34 80 23 19

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021

Dirigent:

.....
Jytte Rosenmaj





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SONAJ Invest ApS
Adresse, postnr., by	Tofthøjvej 41, 7321 Gadbjerg
CVR-nr.	34 80 23 19
Stiftet	16. november 2012
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ole Bjerremand Hansen Jytte Rosenmaj
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 93.282.148 kr. mod et overskud på 23.303.770 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 105.881.164 kr. Ledelsen forventede i årsrapporten for 2019 til positivt resultat for 2020. Ledelsen anser derfor årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-12.113	-4.313
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	23.280.000
2	Finansielle indtægter	0	34.788
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-93.257.450	0
3	Finansielle omkostninger	-19.551	0
	Resultat før skat	-93.289.114	23.310.475
4	Skat af årets resultat	6.966	-6.705
	Årets resultat	-93.282.148	23.303.770
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	304.150	297.000
	Overført resultat	-93.586.298	23.006.770
		-93.282.148	23.303.770

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.308.850	199.566.300
		<u>106.308.850</u>	<u>199.566.300</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>106.308.850</u>	<u>199.566.300</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	94.851
	Udsudte skatteaktiver	6.966	0
	Andre tilgodehavender	42.377	0
		<u>49.343</u>	<u>94.851</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.343</u>	<u>94.851</u>
	AKTIVER I ALT	<u>106.358.193</u>	<u>199.661.151</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	400.000	400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	105.177.014	198.763.312
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	304.150	297.000
	Egenkapital i alt	105.881.164	199.460.312
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.875	7.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	312.437	27.583
	Skyldig selskabsskat	0	12.665
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	152.717	152.716
		477.029	200.839
	Gældsforpligtelser i alt	477.029	200.839
	PASSIVER I ALT	106.358.193	199.661.151

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	400.000	86.201.008	175.756.542	25.000.000	287.357.550
Ændring i regnskabspraksis	0	-86.201.008	0	0	-86.201.008
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	400.000	0	175.756.542	25.000.000	201.156.542
Overført via resultatdisponering	0	0	23.006.770	297.000	23.303.770
Udloddet udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	0	198.763.312	297.000	199.460.312
Overført via resultatdisponering	0	0	-93.586.298	304.150	-93.282.148
Udloddet udbytte	0	0	0	-297.000	-297.000
Egenkapital 31. december 2020	400.000	0	105.177.014	304.150	105.881.164

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SONAJ Invest ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes til kostpris. Hidtil er kapitalandele i dattervirksomheder blevet indregnet efter indre værdis metode. Ændringen til årsregnskabslovens hovedregel med indregning og måling til kostpris anses som retvisende, idet ledelsen vurderer, at overgangen fra indre værdis metode til kostpris bedre afspejler det løbende afkast af investeringerne.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at årets resultat før skat er påvirket positivt med 52.782.308 kr. (2019: positivt med 8.663.953 kr.). Årets resultat efter skat er påvirket positivt med 52.782.308 kr. (2019: positivt med 8.663.953 kr.). Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder er reduceret med 2.141.341 kr. (pr. 31. december 2019: reduceret med 99.891.751 kr.). Balancesummen og egenkapitalen er reduceret med 2.141.341 kr. (pr. 31. december 2019: reduceret med 99.891.751 kr.). Den ændrede regnskabspraksis har ingen effekt på årets skat eller den udskudte skat.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrations selskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	34.788
	<u>0</u>	<u>34.788</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	19.551	0
	<u>19.551</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	6.705
Årets regulering af udskudt skat	-6.966	0
	<u>-6.966</u>	<u>6.705</u>
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
AA - anparter, 40.000 stk. a nom. 1,00 kr.	40.000	40.000
AB - anparter, 48.000 stk. a nom. 1,00 kr.	48.000	48.000
B - anparter, 312.000 stk. a nom. 1,00 kr.	312.000	312.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 400.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 16. november 2012 eller senere.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jytte Rosenmaj

Direktion

På vegne af: SONAJ Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-484771589297

IP: 80.161.xxx.xxx

2021-06-20 14:20:02Z

NEM ID 

Jytte Rosenmaj

Dirigent

På vegne af: SONAJ Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-484771589297

IP: 80.161.xxx.xxx

2021-06-20 14:20:02Z

NEM ID 

Ole Bjerremand Hansen

Direktion

På vegne af: SONAJ Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-602035906493

IP: 80.161.xxx.xxx

2021-06-20 18:34:39Z

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen


Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-21 10:42:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MDXKE-5QS2U-6PFEE-ADZ5W-ME4P0-706FI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>